
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

22.06.2017                                                        № 907 
г. Липецк 

 
О новой редакции приложения № 1 
к приказу департамента образования 
от 25.01.2017 № 46 «О закреплении  
муниципальных общеобразовательных  
учреждений за территориями города Липецка» 
 
 
 

В связи с переводом жилых помещений в нежилой фонд, введением в экс-
плуатацию новых жилых домов в городе Липецке 

 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
 

1. Изложить приложение № 1 к приказу департамента образования админи-
страции города Липецка от 25.01.2017 № 46 «О закреплении муниципальных об-
щеобразовательных учреждений за территориями города Липецка» в новой ре-
дакции (приложение № 1). 

2.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Председатель департамента образования            А.В.Мочалов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

 
Муниципальные общеобразовательные учреждения, закрепленные  

за территориями города Липецка  
   

                                                   МБОУ «Гимназия № 1»1 
ул. 8 Марта, д. №№ 2, 6, 6а, 18, 20, 20/2, 20/4, 21, 22, 22/2, 22/3, 24, 24/2, 24/3, 24/4, 
24/5, 26, 26/2, 26/3, 26/4, 26а, 28, 30, 32, 32а, 34 
ул. Горького, д. №№ 11, 11/2, 13, 13/2, 15, 17, 19, 22, 26, 34, 36, 38, 40, 44, 42, 46, 
48, 50, 81, 83 

 
МБОУ СОШ № 2 

ул. 8 Марта, д. №№ 2, 3, 6, 6а, 9, 11, 13, 17, 17/2, 18, 20, 20/2, 20/4, 21, 22, 22/2, 
22/3, 24, 24/2, 24/3, 24/4, 24/5, 26, 26/2, 26/3, 26/4, 26а, 28, 30, 32, 32а, 34 
пл. Победы, д. № 1, 3, 3а 
ул. Первомайская, д. №№ 3, 37, 38, 45, 57, 64, 65, 66, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 85, 99, 
101, 119, 121 
ул. Советская, д. №№ 1, 13а, 24а, 26, 26в, 27, 28, 30, 32, 33, 43, 45, 47, 63, 68, 69, 
71, 73, 77 
ул. Пушкина д. №№ 4, 5, 7, 13, 13а, 14, 15 
ул. Горького, д. №№ 1, 3, 6, 7, 9, 9а, 12 
ул. Барашева, д. № 7  
ул. Толстого, д. №№ 2, 7, 9, 28, 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46, 48 
ул. Октябрьская, д. № 70 
ул. Ворошилова, Крайняя 

 
МБОУ «Лицей № 3»2 

ул. 40 лет Октября, д. №№ 25-47  
ул. Карбышева, д. № 43 - до конца 
ул. Ушинского, Франко, Минина, Пожарского, Кутузова, Тамбовская, Мамина-
Сибиряка, Доменщиков, Тульская, Курская, Лавочкина 
пер. Больничный, Челюскинцев, Курако 
 

МБОУ СОШ № 4 
ул. Крупская, д. №№ 3, 3а, 4-8, 10, 12, 14, 16 
ул. Озерная, д. №№ 1-5, 7-13, 14а, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 22а, 24, 24а, 24б 
ул. Леваневского, д. №№  33, 33а, 34-38, 40, 40а, 41-48, 49, 50, 52 
ул. Волжская, д. №№ 16-18, 18а, 19-21, 21а, 22-27, 27а, 28-32, 32а, 33, 33а, 35-40, 
42-48 
                                           
1 для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 
2  для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 

    Приложение № 1 
    к приказу департамента  
    образования администра-

ции города Липецка 
    от 22.06.2007 № 907 



3 
 
ул. Лермонтова, д. №№ 1, 3, 4, 6-9, 12, 13а, 14-21, 23, 24-28, 30, 30а, 33, 34 
пр. Мира д. №№ 24 -38 
ул. Адм. Макарова д. №№ 22- 32 
ул. Парковая, Осипенко, Суворова, Санитарная, Невского, Прокатная,  9 Мая, 
Расковой, Гришина, Фестивальная, Фадеева, Лесная (1-я-4-я), Гастелло, Солидар-
ности 
пер. Рязанский 

МБОУ СОШ № 4 (филиал) 
ул. Космодемьянской, д. №№ 110-213, времянки №№ 103, 104, 129-190, 217, 220, 
222, 223, 229, 231, 237, 241, 243, 247, 249, 251 
ул. Лесопарковое хозяйство, д. №№ 105-118 
ул. Березовая, Боровая, Передельческая 
 
  МБОУ СОШ № 5 
ул. Семашко, д. №№ 1, 3, 3/3, 5а, 5/2, 5/3, 6, 7, 7/2, 8, 8б, 9, 9а, 11, 13, 13/2, 14, 
15а,18, 21, 25, 25/2 
ул. Липовская, д. №№ 1, 1а, 2, 2а, 3, 3/1, 3/2, 3/3, 4, 4/2, 4/3, 5, 5/2, 6, 6/2, 6/3, 6/4, 7, 
7/2, 8, 8а, 9, 10, 12, 12а, 14, 44 
ул. Гагарина, д. №№ 32, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51/1, 51/2, 51/3, 53, 
55/1, 55/2, 55/3 
ул. Плеханова, д. №№ 3, 3а, 5, 7, 8, 10, 30, 33-61 
ул. Ленина-Соборная, д. №№ 1, 3 
ул. Ленина, д. №№ 3-15 
ул. Тельмана, д. №№ 1-40 
ул. Станционная, д. №№ 76 - до конца улицы 
ул. Интернациональная, д. №№ 5а, 5б 
пр. Шишкина, д. № 1а 
пл. Плеханова   
ул. Зегеля, Н. Логовая, М. Ключи, Вавилова, Новокарьерная, Щорса, Кротевича, 
Чайковского, Гранитная, 2-я Гранитная, Урицкого (кроме д. №№ 2, 14, 16), Же-
лезнодорожная, Кузнечная, Трудовая, Саперная, Каменный Лог, Подовражная, 
Верхняя Логовая, Б. Ключи  
 

МБОУ СШ № 6 
ул. Детская, Юношеская, Ангарская, Геологическая, Металлистов, Монтажников, 
Почтовая, Маргелова, Коттеджная, Романовская, Взлетная 
пер. Рудный, Лирический, Клеверный, Усадебный, Тихий, Ландшафтный, Малый, 
Любимый, Сырский, Туманный 
 

МБОУ СОШ № 7 
ул. Адм. Макарова д. №№ 2 -20 
ул. Космодемьянской, д. №№ 1 -100, 101, 102, 105, 109 
пл. Мира (нечетная сторона) 
пр. Мира (нечетная сторона)  
пр. Осенний (нечетная сторона) 



4 
 
ул. Дзержинского, Бестужева, Адм. Лазарева, Черняховского, Ферросплавная, 
Кленовая  
проезд Базовый 

 
МБОУ СОШ  № 8 

ул. 40 лет Октября, д. №№ 25-47 
ул. 30 лет Октября, д. №№ 1-9 
ул. Гагарина, д. №№ 26, 28, 30 
ул. Студеновская, от д. № 22 (четная сторона), от д. № 27 (нечетная сторона) 
ул. Елецкая, Павлова, Лескова, Известковая, Энгельса, Цеткин 

 
МБОУ СОШ  № 9 

ул. Урицкого, д. №№ 2, 14, 16 
ул. Студеновская, д. №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 15, 17, 17а, 18, 19, 20, 21, 23, 23а, 25 
ул. 4-ой Пятилетки, д. №№ 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 17, 17а, 42, частный сектор 
ул. Шкатова, д. №№ 1, 4, 5, 7, 26, частный сектор 
ул. Ленина, д. №№ 17-34, 34а, 34б, 35, 36, 39, 39а, 40, 41, 41а, 42, 43, 45, 47, 49 
ул. Гагарина, д. №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17-33 (нечетная сторона) 
ул. Интернациональная, д. №№ 11-43, 46- 71 
ул. Плеханова, д. №№ 63а, 65, 70, 70а, 72, 78, 80, 84, 82, 88 
ул. 30 лет Октября, д. №№ 9 а, 11 -24  
ул. Шевченко, д. №№ 1-17, 20 
ул. Угловая, Желябова, Пролетарская, Горняцкая, Дарвина, Димитрова, Тимура 
Фрунзе, Кольцевая, Красная, Маяковского, XX Партсъезда, Салтыкова-Щедрина, 
Энергетическая, Чапаева, Карьерная, Арктическая, 9 Января, Нахимова, Ушакова, 
Пионерская, Орловская, Амурская, Луначарского, Гайдара, Промышленная, Ко-
роленко 
пер. Вилкова, Весенний, Антипова 
пр. Лузана, Шишкина (кроме д. № 1а) 

 
МБОУ СОШ № 10 

ул. Коммунистическая, д. №№ 1, 2, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 16, 18а 
ул. Краснозаводская, д. №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
ул. Краснознаменная, д. №№ 2, 2б, 2в, 2г, 3, 5, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 
ул. 3-е Сентября, д. № 4, 12 
ул. Кондарева, д. №№ 13, 15, 17, 19, 21 
ул. Жуковского, д. №№ 4, 6, 8 
ул. Молодежная, Бачурина, Шаталовой, Огнева, 6-й Гвардейской дивизии 
 

МБОУ СОШ № 11 
п. Силикатный 

 
 



5 
 

МБОУ гимназия № 123 
ул. 30 лет Октября, д. №№ 1-9 
ул. Гагарина, д. №№ 26, 28, 30 
ул. Урицкого, д. №№ 2, 14, 16 
ул. 4-ой Пятилетки, д. №№  2, 4 
ул. Шевченко, д. №№ 1-17 
 

МБОУ СОШ № 14 
ул. Опытная, Агрономическая, Железнякова, Селекционная, Гусева, Лебедянская, 
Трубная, Полевая, Можайского, Степанищева, Пришвина, Пугачева, Ботаниче-
ская, Новая, Лучистая, Отрадная, Новотепличная, Раздольная, Ясная, Вольная, 
Утренняя, Тенистая, Выставочная, Ягодная, Просторная,  Совхозная, Поселок 
Трубного завода, Казьмина  
проезд Боевой, проезд Цветочный 
дома МПС 

 
МАОУ СШ  № 15 

ул. Горького, д. №№ 11, 11/2, 13, 13/2, 15, 17, 19, 22, 26, 34, 36, 38, 40, 44, 42, 46, 
48, 50, 81, 83 
ул. Неделина, д. №№ 14, 14а, 16, 18, 20, 26, 28, 30, 53 
ул. Барашева, д. № 5  
ул. Октябрьская (кроме дома № 70), Фрунзе, Костенко, Коммунальная, 50 лет 
НЛМК, 40 лет Советской Армии, Радиаторная, Калинина, Скороходова,1-ая 
Крымская, 2-ая Крымская, Верхняя, Чкалова, Воровского, Литаврина, Комсо-
мольская, Лутова, Комсомольская, Кооперативная, Школьная, Шмидта, Кирова, 
Пригородная, Чаплыгина 
пер. Литаврина, Морозова, Радиаторный, Кочубея, Дубинина, Комсомольский, 
Джамбула, Крымский, Верхний 
пл. Коммунальная, Торговая  
 

МБОУ № 16  
г. Липецк 
 

МАОУ СОШ № 17 
ул. Папина, д. №№ 21, 21а, 21/2, 21/3, 23, 23/2, 25, 27, 29, 29а, 29/2, 31, 31а, 31б,  
31/1, 33, 35, 37, 39 
ул. Хмельницкого, д. №№ 1, 1а, 3, 3а 
пр. Победы, д. №№ 57, 59а, 59б, 61, 61б, 63а, 65а, 67а, 69а, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 
79, 87, 88, 89, 90, 92, 92а, 94, 94а, 98, 98а, 100, 102, 104 
ул. Индустриальная, Механизаторов, Депутатская, Володарского, Даргомыжского 

 
МАОУ СОШ № 18 

ул. Белана, д. №№ 2, 8, 10 
                                           
3 для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 



6 
 
ул. Кривенкова, д. №№ 19, 21, 23, 29, 31, 35, 41 
ул. Минская (четная сторона) 
ул. Свиридова д. №№ 1-10  
ул. Мистюкова, Шерстобитова 
 

МБОУ гимназия № 194 
ул. Гагарина, д. №№ 57, 59, 61 
ул. Семашко, д. №№ 3/3, 14, 18, 21, 25, 25/2 
ул. Липовская, д. №№ 1, 1а, 3, 3/1, 3/2, 3/3, 5, 5/2, 7, 7/2, 9, 44 
ул. Игнатьева 
гор. Военный (ул. Игнатьева) 

 
МАОУ СОШ № 20 

ул. Стаханова, д. №№ 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57 
ул. Белана, д. №№ 15 - 21 
ул. Меркулова, д. №№ 30, 32 
ул. Катукова, д. №№ 19, 23 
ул. Бунина,Теперика 
пер. Учебный 
 

МБОУ СШ № 21 
пр. Строителей, д. №№ 4, 6-16, 18, 29 
ул. Водопьянова, д. №№ 12-18, 18а, 21, 70 
ул. Достоевского, д. №№ 61-74 
Студенческий городок, д. №№ 11, 12, 13 
15 микрорайон 
 

МБОУ ООШ № 22 
п. Северный Рудник 
 

МАОУ СОШ № 23 
ул. Ударников, Ново-Весовая, Паровозная, Поселковая, Жактовская, Рудничная, 
Городовикова, Солнечная, Смирнова, Минская (нечетная сторона), Базарная, Ря-
биновая, Медицинская, Исполкомовская, Прудная 
пер. Узорный 

 
 

МБОУ СОШ № 24 
ул. Гагарина, д. №№ 60, 60а, 63, 63а, 65, 67, 69, 71, 73, 73/2, 74/1, 75, 75/2, 77, 77а, 
79, 79/2, 74а-104 
ул. Космонавтов, д. №№ 2, 3, 3а, 3/1, 5, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6,  6, 6/а, 6б, 6в, 6г, 
8, 8а, 10, 12, 12/2, 14, 14/2, 16, 16б, 18, 18а, 20, 20а, 20/2, 20/3, 22, 22/1, 24, 24/2, 26 
ул. Станционная, д. №№ 3-71 
                                           
4 для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 



7 
 
ул. Шевченко, д. №№ 18-121 
ул. Тельмана, д. №№ 42- до конца улицы  
ул. Балмочных, Одесская, Нестерова, Попова, Качалова, Мусоргского 
 

МБОУ ОШ  № 25 
ул. 3 Сентября, д. №№ 18, 18/2, 20, 24, 26 
ул. Волгоградская, д. №№ 8а, 9-35 
ул. Ильича, д. №№ 1-37 (нечетная сторона) 
ул. Спортивная, Зеленая, Дачная, Профсоюзная, Студенческая, Тургенева, Бехте-
рева, Декабристов, Гвардейская, Целинная, Партизанская, Песчаная, 1-я Воро-
нежская, 2-я Воронежская, Степная, Чехова,  Донская, Садовая-1, Садовая-2, Кра-
сина, Краснодонская, Кошевого, Украинская, Ватутина, Севастопольская, Матро-
сова, Панфилова, Докучаева, Социалистическая, Цимлянская, Новоселова, Спар-
така, Седова, Ковалевской, Станиславского, Лазо  
пр. Ильича 
пер. Театральный-1, Театральный-2, Лесной-1, Лесной-2, Моторный–1, Мотор-
ный-2, Парковый, Стандартный, Спортивный, Сосновый, Линейный 

 
МБОУ СОШ  № 28  

ул. Карбышева, д. № 43 - до конца 
ул. 40 лет Октября, д. №№ 6, 9, 10а, 13, 15, 21, 21а, 21б, 23, 23а, 23б; 
ул. Газина, Константиновой, Энтузиастов, Сафонова, Вильямса, Р-Корсакова, 
Свободный Сокол, Дружбы, Лумумбы, Высокая, К. Либкнехта, Репина, Ковалева, 
Смыслова, Демократическая, Северная, Гражданская, Восточная, Радищева, Су-
рикова, Свердлова, Куйбышева, Пархоменко, Грибоедова, Добролюбова, Произ-
водственная, Ушинского, Франко, Минина, Пожарского, Кутузова, Тамбовская, 
Мамина-Сибиряка, Доменщиков, Тульская, Курская, Лавочкина  
пер. Больничный, Челюскинцев, Курако 
с. Желтые Пески 
СНТ «Строитель», «Строитель»-2, «Сокол-1» 

 
МАОУ СОШ  № 29 

ул. Политехническая,  Бехтеева,  Белянского,  Славянова, Ольховая, Замятина, 
Яблоневая, Осканова, Хренникова, Артемова 
пер. Прохладный, Живописный, Тенистый, Праздничный, Университетский, Ар-
хитектурный, Академический 
шоссе Елецкое 
СДТ «Весна» 
 

МАОУ СШ № 30 
ул. Белана, д. №№ 12, 14, 16, 18 
ул. Стаханова, д. №№ 56, 59, 61, 63, 65, 67 
ул. Свиридова, д. №№ 11 – до конца улицы  
ул. Коцаря 

 



8 
 

МБОУ СШ  № 31 
ул. Волгоградская, д. №№ 1, 2-7а 
ул. Ильича, д. №№ 6-46 (четная сторона) 
ул. Коммунистическая, д. №№ 20-27 
ул. Жуковского, д. №№ 5-15 (нечетная сторона) 
ул. Ленинградская  
 

МБОУ № 32  
г. Липецк 

 
МБОУ СШ  № 33 

ул. Катукова, д. от № 26 (четная сторона) 

ул. Стаханова, д. №№ 26, 28, 28а, 28б, 30, 30а, 34 
ул. 60 лет СССР, д. №№ 41, 43, 45, 47 
ул. Кривенкова, д. №№ 3, 5, 7 
бул. Шубина 

 
МБОУ СШ № 35 

с. Сселки 
 

МБОУ СОШ № 36 
ул. Терешковой, д. №№ 1, 1/1, 1/2, 2, 1/3, 3/1, 3/2, 3/3, 4, 4/2, 5/1, /5/2, 5/3, 6, 6а, 
6/2, 7/1, 7/2, 7/3, 8, 8а, 9/1, 10/1, 10/2, 10/3, 11/1, 11/2, 11/3, 12, 12а, 12 сектор 1, 
13а, 13б, 14, 14/1, 14/2, 15, 16, 17, 19, 23, 25, 25а, 27, 27в, 29, 29а, 31, 31а, 33, 33а, 
33б, 33в 35, 35б, 37/1 
ул. Гагарина, д. №№ 57, 59, 61, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 95/2, 97, 99, 101 
ул. Игнатьева 
гор. Военный 

 
МБОУ СОШ  № 37 

ул. Бригадная, Светлова, Постышева, Бурлакова, Патриотическая, Ярославская, 
Олимпийская, Тихая, Варшавская, Зорге, Железногорская, Шаумяна, Череповец-
кая, Писарева, Центральная, Ладыгина, Локомотивная, Балашовская, Фабричная 
СНТ «Дачный – 3», «Дачный – 4», «Дачный – 5» 

МБОУ СОШ № 37 (филиал № 1) 
ул. Асфальтная, Липецкая, Кибальчича, Привокзальная, дома МПС 

МБОУ СОШ № 37 (филиал № 2) 
ул. Таежная, Пензенская, Владимирская, Майская, Пришкольная, Уступная, Вла-
дивостокская, Байкальская, Краснодарская, Санаторная, Тепличная, Южная, Мор-
ская, ст. Чугун-2, Морская (владение 2) 

 
МБОУ СОШ  № 38 

пр. Мира д. №№ 2-20 
ул. Левоневского, д. №№ 1, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20а, 21а, 23, 24, 26-30, 30а, 31, 
31а, 32, 32а 



9 
 
ул. Волжская, д. №№ 3-9, 11, 13, 15 
ул. Островского, д. №№ 2, 4, 13, 15, частный сектор 
пл. Мира (четная сторона) 
пр. Осенний (четная сторона) 
ул. Левобережная, Фурманова, Лесопарковое хозяйство, Земная, Спиртзаводская, 
Береговая, Пляжная, Аносова, Зареченская, Разина 

 
МБОУ СОШ № 40 

ул. Гагарина, д. №№ 103, 103а, 103/1, 105, 107а, 107/1, 107/2, 107/3, 109, 110а, 
111/1, 111/2, 113, 115/1, 115/2, 115/3, 115/4, 117, 119/1, 119/2, 121, 121/1, 121/2, 
123, 123/2, 125, 125/1, 125/2, 127, 129, 129а, 131, 131а, 133, 137, 137а, 139, 135, 
141/1 
ул. Титова (нечетная сторона) 

 
МБОУ СОШ № 41 

ул. Мешкова, Бородинская, Стасова, Арсеньева, Литейная, Брюллова, Белорус-
ская, Баумана, Баженова, Брестская, Богатырская, Былинная, Тяньшаского, Бар-
дина, Третьякова, Кочеткова, Бабушкина,  Бедного, Водная, Пирогова, Курчатова, 
Булавина, Аксакова, Шоссейная Карбышева (до д. № 43), Сокольская, Роднико-
вая, Еловая, Цементников, Рассветная 
пер. Васнецова, Космический, Теплый, Болотникова, Войнич, Щепкина, Ермака, 
Полтавский, Курчатова, Свободный, Речной, Радужный, Ракетный, Чугунный, Ба-
умана, Лунный, Цурюпы, Светлый 
СНТ «Сокол -2», «Сокол-3», «Речное», «Авторемонтник», «Пусковые двигатели» 

 
МБОУ СШ № 42 

ул. Смородина дома №№ 2 - 16  
ул. Стаханова, д. №№ 2, 4-10, 8а, 9а, 12, 13, 14, 16, 18, 18а, 18б, 19, 20, 20а, 21, 22а, 
23, 24, 25, 25а, 31 
ул. Водопьянова, д. №№ 23, 25, 25а, 29, 29а, 31, 33, 37, 39, 41 
ул. Смургиса  

 
МАОУ лицей № 445 

ул. Плеханова, д. №№ 30, 33-61 
ул. Ленина, д. №№ 3-15  
ул. Интернациональная, д. №№ 11-43 
ул. Угловая, Желябова, Пролетарская 
 

МБОУ СШ № 45 
ул. Папина, д. №№ 2а, 2б, 2в, 3а, 4а, 4б, 6, 8, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 17а, 17б, 19б, 28 
ул. Хмельницкого (кроме домов №№ 1, 1а, 3, 3а) 
ул. Доватора, д. №№ 5а, 6-61 
ул. Крылова, Достоевского (кроме домов №№ 61-74) 
                                           
5 для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 



10 
 
Студенческий городок (кроме домов №№ 11, 12, 13) 
 

МБОУ СОШ № 46 
ул. Космонавтов, д. №№ 30, 32, 34/1, 34/2, 36/1, 36/2, 36/4, 38, 42/1, 42/2, 44/1, 
44/2, 44/3, 46/1, 46/2, 46/3, 46/4, 48/1, 48/2, 50, 52, 54, 54а, 56/1, 56/2, 56/3, 58, 58/2, 
58/3, 62/1 
ул. Циолковского, д. №№ 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 5/1, 5/2, 5/3, 7/1, 7/1А, 7/2 
ул. Гагарина, д. №№ 147, 147а, 149/2, 151-153, 151/2, 151/3, 153/2, 155, 157, 157/1, 
157/2, 159, 159/2, 161/1, 161/2, 161/3 
ул. Титова (четная сторона) 
 

МБОУ СОШ № 47 
ул. Космонавтов, д. №№ 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 9, 11, 13, 13/2, 13/3, 15, 15/2, 15/3, 17, 19, 
21, 23, 25, 25/1, 25/2, 25/3, 25/4, 25/5, 25/7, 27, 29, 29/3, 29/4, 31, 31/3, 33, 33/2, 33/3, 
33/4 
ул. Терешковой, д. №№ 17а, 18, 20, 22, 28, 28/2, 28/3, 28/4, 28/5, 30, 32/1, 32/2; 
ул. Циолковского, д. №№ 15а, 24, 26, 26/1, 28, 30, 30/1, 30/2, 30/3, 32, 36, 38, 40 

 
МАОУ СШ № 48 

ул. Циолковского, д. №№ 2, 2/1, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 6, 6/2, 6/3, 6/4, 8/1, 8/2, 8/3, 8а, 10, 
10/1, 10/2, 12/1, 12/2, 12/4, 14/1, 14/2 
ул. Московская, д. №№ 3а, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 31а, 33 
ул. Космонавтов, д. №№ 64/1, 64/2, 66, 68, 68/1, 70, 70/1, 70/2, 72, 74, 76, 78, 80, 
82/1, 82/2, 84, 86, 86/2, 88, 90, 92, 94, 94а, 94б, 96, 96а, 96б 
ул. Авиационная, Аэродромная, Загородная, Пестеля, Рылеева 
пер. Макаренко 
поселок 10-я Шахта 
СНТ «Металлург-2» 

 
МБОУ СОШ № 49 

ул. Звездная, д. №№ 9, 10/1, 10/2, 10/3, 10/5, 11, 13, 13/2, 14/1, 14/2, 15/1, 15/2, 16, 
16/2, 17 
ул. Космонавтов, д. №№ 41а, 41б, 43, 43а, 45, 45/2, 45/3, 47, 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 
47,5, 47/6, 47/7, 49/1, 49/2, 49/3, 49/4, 49/5, 51 
ул. Филипченко, д. №№ 2, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 6, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 10, 10/1, 10/2, 12, 
12/2, 14/1, 14/2 
ул. Вермишева, Берзина 

 
МБОУ СОШ  № 50 

ул. Звездная, д. №№ 1-8, 8/2 
ул. Филипченко, д. №№ 1, 2, 3, 5, 5/2, 5/3, 7, 7/2, 7/3, 7/4, 9, 9/1, 9/2, 9/3, 11, 11/3, 
13, 15 
ул. Космонавтов, д. №№ 35/1, 37, 37/2, 37/3, 37/4, 37/5, 37/7, 39/1, 39/2, 39/3, 39/4, 
41/1, 41/2, 37/2, 39/5 

 



11 
 

МАОУ СШ  № 51 
ул. 9 микрорайон, д. №№  1-25 
ул. Московская, д. №№  37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51-75 
ул. Космонавтов, д. №№ 100, 102, 104-108, 108а, 110 
ул. Фабрициуса, Донецкая, Луговая, 40 лет ВЛКСМ, Бескрайняя, Черноземная, 
Товарищеская, Западная, Днепровская 

 
МБОУ СШ  № 52 

ул. Циолковского, д. №№ 11, 11/1, 13, 15, 17, 19, 20, 20/1, 20/3, 21, 21а, 24/1,  27, 
27а, 29, 29а, 29б,  30/4, 32/1, 32/2, 32/3, 33, 33/2, 34, 34/1, 34/2, 34/3, 34/4, 34/5, 35, 
35/2, 35а, 37/2, 37/3, 37/4, 39, 39/1, 39/2, 41, 42,  43 
ул. Терешковой, д. №№ 24, 26, 34/1, 34/2, 34/3, 38а, 38б, 38в, 38г, 38д, 40, 42 

 
МБОУ СШ № 54 

п. Матырский 
  

МАОУ СШ № 55 «Лингвист»6 
ул. Гагарина, д. №№ 60, 60а, 63, 63а, 65, 67, 69, 71, 73, 73/2, 75, 75/2, 77, 77а, 79, 
79/2 
ул. Космонавтов, д. №№ 2, 3, 3а, 3/1, 5, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6,  6, 6/а, 6б, 6в, 6г, 
8, 8а, 10, 12, 12/2, 14, 14/2, 16, 16б, 18, 18а, 20, 20а, 20/2, 20/3, 22, 22/1, 24, 24/2, 26 
ул. Терешковой, д. №№ 13а, 13б, 15, 17, 19, 23, 25, 25а, 27, 27в, 29, 29а, 31, 31а, 33, 
33а, 33б, 33в 35, 35б, 37/1 
гор. Военный (кроме ул. Игнатьева) 

 
МАОУ СОШ № 59 «Перспектива» 

ул. Московская, д. №№ 113, 117, 117а, 119, 121, 125, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 
141, 143, 145, 147, 149, 151, 151а, 153 
пер. сержанта Кувшинова, д. №№ 7, 10 
 

МБОУ СШ № 61 
пр. Победы, д. №№ 3, 5, 5а, 7, 11, 17, 19, 19а, 21, 25, 27 
ул. Мичурина, д. №№ 2, 4, 8, 12, 16, 16а, 17, 19, 20, 21, 21/1, 22а, 23, 23б, 24, 24а, 
24б, 25, 26, 26а, 28, 28/1, 28а, 28б, 28в, 28г, 28д, 32, 34, 36, 38, 38а, 42 
ул. Неделина, д. №№ 7, 11, 13, 15, 15а, 15б, 15 в, 17, 17а, 19, 21, 23, 25, 27, 27а 29, 
31, 31б, 32, 33, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 45а, 49, 49а, 51, 51/а, 55, 57, 57а, 61 
ул. Киевская, д. №№ 34, 36, 41 
ул. Котовского, Нагорная  
пер. Нагорный, Верещагина 
 

МБОУ СОШ  № 62 
ул. Кондарева, д. №№ 1-11 
ул. Жуковского, д. №№ 10, 17,19, 21, 22, 22а, 23, 24, 25, 27, 26, 28, 30, 30а 
                                           
6 для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 



12 
 
ул. Краснознаменная, д. №№ 10, 25, 27 
ул. Юбилейная, Ибаррури 
п. Заречье 
 

МБОУ СШ  № 63 
ул. Водопьянова, д. № 1, 5, 3, 7, 9, 11, 13 
ул. Меркулова, д. №№ 3, 5, 7, 7/1, 8, 9, 11, 10а, 11а, 13, 15, 17, 19, 29, 31, 31а, 33, 
35 
пр.60 лет СССР, д. №№ 2, 2б, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 18, 20, 20а 
пр. Победы, д. №№ 91, 91а, 93, 93а, 95, 106, 106а, 108, 110, 110/1, 112, 114, 114/1 
пр. Сиреневый, д. №№ 1, 2, 2а, 2б, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 7а, 7/1, 10 
ул. Сенная, Смоленская, Речная, Буденного 
с. Коровино: ул. Полярная, Садовая, Индустриальная, Зоологическая, Сырская, 
Небесная 
 

МБОУ «Гимназия № 64»7 
пр. Победы, д. №№ 3, 5, 5а, 7, 11, 17, 19, 19а, 21, 25, 27 
ул. Мичурина, д. №№ 32, 34, 36, 38, 42 
ул. Неделина, д. № 53 

 
 
 

МБОУ «СМШ № 65 “Спектр”»8 
ул. Московская, д. №№ 29, 29а, 30, 36 стр. 1, 73, 83, 85, 85а, 87, 89, 91, 91а, 93, 95, 
99, 101, 103, 103а, 105, 111, 115  
ул. Полиграфическая, д. №№ 4, 6, 8, 8а, 10, 12, 12а 
пер. сержанта Кувшинова, д. №№ 1, 2, 6 
проезд Северный 

МБОУ «СМШ № 65 “Спектр”»9 
ул. Московская, д. №№ 29, 29а, 30, 36 стр. 1, 73, 83, 85, 85а, 87, 89, 91, 91а, 93, 95, 
99, 101, 103, 103а, 105, 111, 113, 115, 117, 117а, 119, 121, 125, 129, 131, 133, 135, 
137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 151а, 153 
ул. Полиграфическая, д. №№ 4, 6, 8, 8а, 10, 12, 12а 
пер. сержанта Кувшинова, д. №№ 1, 2, 6, 7, 10 
проезд Северный 
 

МБОУ лицей  № 6610 
ул. Меркулова, д. №№ 3, 5, 7, 7/1, 9, 11 
ул. Водопьянова, д. № 1, 5, 3, 7, 9, 11, 13 
пр. Победы, д. №№ 106, 106а, 108, 110, 110/1, 112 

                                           
7 для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 
8 для приема граждан в 1-9-е классы. 
9 для приема граждан в 10-11-е классы. 
10 для приема граждан, желающих  получить образование повышенного уровня. 



13 
 
пр. Сиреневый, д. №№ 4, 6 

 
МБОУ СШ № 68 

ул. Стаханова, д. №№ 3, 11, 16а, 21а, 22, 27, 29а 
ул. Смородина, д. №№ 18-24 
пр. 60 лет СССР, д. №№ 20б, 22а, 22б, 24, 28, 28а, 30 

 
МАОУ гимназия № 69 

ул. Меркулова, д. №№ 18, 24, 20, 22, 26 
ул. Стаханова, д. №№ 31, 33, 35, 37, 39 
ул. Катукова, д. №№ 16, 18, 20, 24 
пр. 60 лет СССР, д. №№ 23, 23а, 25, 27, 31, 33, 35 
бул. Есенина 

 
МБОУ СОШ № 70 

пр. 60 лет СССР, д. №№ 3, 3а, 5, 7, 9, 9а, 11, 11а, 15, 17, 19, 21 
ул. Меркулова, д. №№ 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51а, 53, 55, 57, 57/1 
ул. Катукова, д. №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14 
пр. Победы, д. №№ 103, 116, 118, 120, 126, 128, 132 
 

 
МБОУ СОШ № 72 

ул. Папина, д. №№ 1а, 1б, 1в, 2 
ул. Ю. Натуралистов, д. №№ 2, 3, 4, 5, 5/2, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 11а,12, 13, 14, 15, 
18, 62 
ул. Доватора, д. №№ 2, 4, 4а, 4/1 
пр. Победы, д. №№ 2-22, 22а, 49-55, 70б 
ул. Гоголя, Союзная, Мирная, Биологическая, Урожайная, Перова, Киевская 
(кроме д. №№ 34, 36, 41), Громовой 
пер. Яблочкина, Балакирева 
проезд Колхозный, Потапова 

 
МБОУ СОШ № 77 

ул. Стаханова, д. №№ 40, 42а, 44, 46, 48, 50, 52 
ул. Катукова, д. №№ 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 37а, 39, 39, 41, 43  
ул. Кривенкова, д. №№ 7а, 9, 11, 13, 13а, 15, 17 
ул. Белана, д. №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13 
ул. Москаленко, Шуминского, Хорошавина 
 

МБОУ СШ ОО ЗЗ № 2 
г. Липецк 
 
 
 
О.А.Маренкова 


